
Verbale di deliberazione del Commissario straordinario           
esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14

della lr. 19/2005

L'anno 2018 addì  28  del mese di Dicembre  in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab

Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, il  Commissario Straordinario dott. Rosario

Candela  nominato  con D.A. n.  107/Gab. del  03.10.2018 dell'Assessore Regionale  della  Famiglia,

delle  Politiche  Sociali  e  del  Lavoro,  assistito  dal  Segretario/Direttore  dell’Ipab,  avv.

Claudio Massimo Giuffrè, ha adottato la presente delibera .

Delibera n° 62   del 28/12/2018  

Oggetto:  Prelevamento dal fondo di riserva



                 Delibera n° 62 del 28.12.2018                                Oggetto : Prelevamento dal fondo di riserva

Il Commissario Straordinario

                         Vista la deliberazione commissariale n° 33 del 04.07.2018 , esecutiva ai sensi dell’
                         art. 21 della lr.  n° 19 del 22/12/2005 , con la quale è stato adottato il bilancio di 
                         previsione per l’esercizio finanziario 2018 ;
                        
                         Che in occasione delle feste natalizie e per assicurare la funzionalità dell’attività istituzionale 
                          si sono rese necessarie ulteriori spese  per il vitto   di cui al Cap. 80 Tit. 1 e la cui  capienza si 
                          è rilevata insufficiente e che, pertanto, si è dovuto fare ricorso al relativo impinguamento 
                          prelevando dal Fondo di  riserva la somma di € 6311,38 ;   

                         Accertato che il Fondo di riserva di cui al Cap. 590 Tit. II  presenta la necessaria  
                         disponibilità ;           

                            Vista la legge fondamentale Ipab n° 6972/1890 e succ. mod. ed integrazioni ;

                         Visto l’art. 31 del  Regolamento di Contabilità di cui al R.D. 5 febbraio 1891 n°99 che   
                         permette la possibiltà di prelevare delle somme per sopperire alle deficienze nelle 
                         assegnazioni passive di bilancio dal fondo di riserva nel limite dei dodicesimi di ciascun 
                         mese ;
                        
                         Visto il parere di regolarità tecnica e contabile ;  
                          
                         Viste le esigenze straordinare ed indifferibili che hanno permesso l’utilizzo del fondo di 
                          riserva ;
                         
                         Ritenuto dover prenderne atto   ;

                         Visto l’art. 68 della legge regionale n° 10/99 così come modificatonte deliberazione, sugli
                         atti sottoposti a controllo delle Ipab, così come modificato dall’art.21, c.14 della .n.19/05 ;

                          Per quanto sopra ; 

DELIBERA

1)Prendere atto  dell’avvenuto prelievo dal fondo di riserva  di cui al Cap.590 Tit. 
II del Bilancio di previsione per l’anno 2018 la somma di € 6311,38, e 
iscrivendola in aumento al Cap.80 del Tit. I dello stesso Bilancio relativo a spese
per vitto , che passa pertanto da € 45000,00 a € 51311, 38   ; 

2)Dare comunicazione al Tesoriere dell’Ipab per gi adempimentidi propria competenza
;

3)Dichiarare la presente Delibera immediatamente eseguibile, 
perché non soggetta a controllo, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 
2005 

                Delibera n° 62 del 28.12.2018                                Oggetto : Prelevamento dal fondo di riserva

2



               Delibera n° 62 del 28.12.2018                                Oggetto : Prelevamento dal fondo di riserva

             Parere :
                      Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di
                 deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000  .

          
                                                                                                                      Il Segretario
                                                                                              f.to     avv Claudio Massimo Giuffrè 

*******

Letto, confermato e sottoscritto

      Il Segretario/Direttore                                                  Il Commissario
Straordinario

             f.to  avv Claudio Massimo Giuffrè                                           f.to   Dott. Rosario
Candela

_______________________

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato 
dall’art.6 della  legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015

     Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata affissa all’albo 
pretorio delle’Ipab nonché sul sito internet dal 20.01.2019 al 04.02.2019, registro 
pubblicazioni  n° 304/2018 

     La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché 
non soggetta a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge
regionale n. 19 del 22 dicembre 2005

Campobello di Licata 20 Gennaio 2019                                                
 
                                                                                                                Il
Segretario/Direttore
                                                                                                   f.to avv Claudio
Massimo Giuffrè 

3


